EDITAL COMPLEMENTAR 001 AO EDITAL Nº 016/2022 D0 PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

 RETIFICAÇÃO

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE, no uso de suas atribuições

legais, torna público, para conhecimento de todos os interessados que fará a seguinte retificação

no edital de processo seletivo simplificado nº 016/2022, conforme discriminado a seguir:

Aumentar o número de vagas para o cargo de Professor Licenciatura Plena o qual estará submetido às

normas do Edital 016/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Onde se lia:

Cargo Carga

horária

Vagas  Requisito para ingresso Vencimento

Professor Licenciatura Plena 30 horas

semanais
  02 CR Curso superior em Licenciatura

Plena
R$ 2.860,74

Lê se:

Cargo Carga

horária

Vagas  Requisito para ingresso Vencimento

Professor Licenciatura Plena 30 horas

semanais
  04 CR Curso superior em Licenciatura

Plena
R$ 2.860,74

Gaúcha do Norte-MT, 17 de Agosto de 2022.

Voney Rodrigues Goulart

 prefeito municipal

Catia Leticia Trevisan      Érica Aparecida Lustosa

 Presidente da Comissão            Secretária da Comissão

Marisa Usinger

Membro da Comissão